
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 489DEL 02/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.269 DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno somma per lavoro straordinario personale del Nucleo di Polizia Municipale   
periodo gennaio/giugno  2024. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
 
Premesso  che al fine di garantire il regolare svolgimento degli eventi che interesseranno il territorio 
comunale, il personale di questo Comando sarà chiamato a svolgere prestazioni di lavoro 
straordinario; 
Preso atto: 
• che il Comando è costituito da 3 unità  di cui n. 1 full-time  Ispettore Capo di P.M.  e da n.    2 
Ispettori  di P.M.  part-time; 
•  che  le ore di straordinario che verranno effettuate nel suddetto periodo dovranno essere  
autorizzate dal   Sindaco e su disposizione del Comandante; 
Ritenuto  che per la copertura del lavoro straordinario che verrà svolto da gennaio fino a giugno  
2024 occorre impegnare presumibilmente  la somma  di € 4.000,00 somma che  trova copertura 
finanziaria al capitolo 10310103 per € 2.000,00 e al capitolo 10310106 per € 2.000,00 del bilancio 
2023/2025  – competenza 2024; 
Visti: 
• la Determinazione sindacale n° 1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla scrivente 
le funzioni di Responsabile Area Amministrativa – Affari Generali, ai sensi del D.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
• la Deliberazione di C.C. n. 51 del 12/09/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023/2025;  
• la Deliberazione di G.M. n. 130 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025;  
• l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 
• gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 
•  Il D.L. n. 76/2020 così come convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
• Il D. L. n. 77 del 31 maggio 2021; 
• il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• la L.R. 17/05/2016, n. 8 art. 24;  
•l'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra esplicitate 
 
Di impegnare la somma di € 4.000,00 oltre oneri a carico dell'Ente nel seguente modo: 
€ 2.000,00    al capitolo 10310103,  € 2.000,00  al capitolo 10310106, al capitolo 10310102             
€ 952,00 per CPDEL e al capitolo 10310701  € 340,00 per IRAP  del bilancio 2023/2025  – 
competenza 2024; 
 
Di Dare atto che si provvederà con successivo provvedimento a liquidare le ore effettivamente 
svolte al personale suddetto a seguito attestazione dell’ufficio personale; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo on -line dell'Ente  come per legge. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
            Michela Citraro

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


